

REGNO DEL BELGIO
—————
SERVIZIO PUBBLICO FEDERALE PER LA SALUTE, LA SICUREZZA DELLA FILIERA ALIMENTARE E L'AMBIENTE
—————
Regio decreto recante modifica del regio decreto del 28 ottobre 2016 relativo alla fabbricazione e all'immissione sul mercato di sigarette elettroniche
FILIPPO, re dei Belgi,
ai presenti e a coloro che verranno, saluti.
Vista la legge del 24 gennaio 1977 sulla tutela della salute dei consumatori con riguardo ai prodotti alimentari e agli altri prodotti, all'articolo 6, paragrafo 1, lettera a), modificata dalla legge del 22 marzo 1989, articolo 10, paragrafo 1, sostituita dalla legge del 9 febbraio 1994;
visto il decreto del 28 ottobre 2016 sulla fabbricazione e l'immissione sul mercato delle sigarette elettroniche, modificato da ultimo dal regio decreto del 7 novembre 2022;
vista la comunicazione alla Commissione europea inviata il XXX , in applicazione dell'articolo 5, paragrafo 1, della direttiva (UE) 2015/1535 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 settembre 2015, che prevede una procedura d'informazione nel settore delle regolamentazioni tecniche e delle regole relative ai servizi della società dell'informazione;
sentito il parere dell'Ispettore delle finanze, espresso il XX ;
sentito il parere XXX del Consiglio di Stato, espresso il XXX a norma dell'articolo 84, paragrafo 1, primo comma, punto 2, delle leggi sul Consiglio di Stato, coordinate il 12 gennaio 1973;
su proposta del ministro della Salute,
ABBIAMO DECRETATO E DECRETIAMO QUANTO SEGUE:
Articolo 1. All'articolo 4 del regio decreto del 28 ottobre 2016 sulla fabbricazione e l'immissione sul mercato delle sigarette elettroniche, sostituito dal regio decreto del 7 novembre 2022, vengono apportate le seguenti modifiche:
1. al paragrafo 4, comma 1, i termini "liquido contenente nicotina" sono sostituiti dai termini "liquido, con o senza nicotina,";
2. al paragrafo 5, i termini "liquido contenente nicotina" sono sostituiti ogni volta dai termini "liquido, con o senza nicotina,".
Articolo 2. All'articolo 5 del medesimo decreto, sostituito dal regio decreto del 7 novembre 2022, sono apportate le seguenti modifiche:
1. Al paragrafo 6, i termini "a eccezione delle sigarette elettroniche usa e getta senza nicotina" sono inseriti tra i termini "sigarette elettroniche" e i termini "e contenitori di ricarica";

<p>2. la disposizione di cui al punto 6/1 è inserita come segue: "Articolo 6/1. Le unità di imballaggio e qualsiasi imballaggio esterno delle sigarette elettroniche monouso senza nicotina devono riportare la seguente avvertenza sulla salute: "Questo prodotto nuoce alla salute. Il suo uso non è raccomandato per i non fumatori. Ce produit nuit à votre santé. Son utilisation par les non-fumeurs n'est pas recommandée. Dieses produkt schädigt Ihre Gesundheit. Es wird nicht für den Gebrauch durch Nichtraucher empfohlen ".";</p>
<p>3. Il paragrafo 9 è integrato dalla disposizione di cui al punto 8, che recita: "8. Informazioni su come smettere di fumare".</p>
<p>4. Al paragrafo 15, la cifra "13" è sostituita dalla cifra "12".</p>
<p>Articolo 3. All'articolo 6/1, paragrafo 3, del medesimo decreto, aggiunto dal regio decreto del 7 novembre 2022, il termine "Ire>" è sostituito dal termine "Ihre".</p>
<p>Articolo 4. Il presente decreto entra in vigore il XX.</p>
<p>Articolo 5. Il ministro della Salute è responsabile dell'attuazione del presente decreto.</p>